3

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2013  № 93а

Об утверждении плана проведения Месячника безопасности
 людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский в период купального сезона 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Новосибирской области от 15.10.2007  № 137-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области»,  решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Новосибирской области от 09.04.2010  № 12 «О мерах по повышению готовности спасательных станций муниципальных образований Новосибирской области к выполнению возложенных на них задач по предназначению в 2010 году», постановлением главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский от 28.12.2011 № 125 «О мерах по охране жизни и здоровья людей на водных объектах» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План проведения Месячника безопасности людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский в период купального сезона 2013 года.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка                                                                          Т.В. Личманюк

	СОГЛАСОВАННО
Начальник отдела гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе администрации Мошковского района

________________________ О.А. Чередников

«___» __________ 2013 года

	УТВЕРЖДАЮ
Глава
рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района

_______________________ Т.В. Личманюк

«___» __________ 2013 года

ПЛАНпроведения Месячника безопасности людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский
в период купального сезона 2013 года
(с 1июня по 1 сентября 2013 года)

р.п. Станционно-Ояшинский
2013 год

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Подготовка Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский в период купального сезона 2013 года

	До 24 мая
	Заместитель главы администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	2.
	   Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности рабочего поселка Станционно-Ояшинский по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в рабочего поселка Станционно-Ояшинский в период купального сезона 2013 года.

	Май-июнь
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	4.
	  Выставления знаков безопасности «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский.
	Май-июнь
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	5.
	  Выставления спасательных постов на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский.
	Май-июнь
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	6.
	  Информирования населения рабочего поселка Станционно-Ояшинский о правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах поселка в средствах массовой информации в период купального сезона.

	Май-август
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	8.
	  Организация дежурства в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский во время массового отдыха людей на водных объектах.

	Май-август
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	9.
	  Освещения в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в рабочем поселке Станционно-Ояшинский в период купального сезона 2013 года.

	Еженедельно
(с 1 июня по 1 сентября)
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	10.
	  Работы по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский и принятию необходимых мер по их обустройству (выставлению спасательных постов) или закрытию.

	Июнь-август

	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	11.
	 Организации работы по созданию общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучению населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде, обеспечение спасательных постов наглядной агитацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни в соответствии с требованиями Поручения Президента Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № Пр-447.

	Июнь-август

	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский, РМОУ Станционно-Ояшинская СОШ, РМОУ Радужская СОШ
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	12.
	  Обеспечение реализации мероприятий Ведомственной целевой программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области на 2013-2016 годы» (утверждена приказом министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 28 августа 2012 года № 305 «Об утверждении Ведомственной целевой программы».

	Июнь-август

	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	13.
	  Организации работы по созданию пляжей (мест массового организованного отдыха людей на воде) в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах района в целях недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей в период купального сезона 2013 года.

	Июнь-август

	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	14.
	  Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, статьи в печатных средствах массовой информации, видео - фильмы) в местах массового отдыха людей на воде, в детских оздоровительных лагерях, санаториях (базах отдыха) в период купального сезона.
	До 1 июня
	Заместитель главы администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Представление отчета о проделанных мероприятиях по проведению месячника безопасности на водных объектах в Отдел ГО и ЧС и моб. работе администрации района.

	По запросу

	Заместитель главы администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

И.о. заместителя главы администрации                                                                                                                       А.А. Атрощенко